
 

 

 

1 Nº 366 ANO XV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

‘ 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1 

DECRETO N° 031, DE 16 DE JANEIRO DE 2025. ............ 1 

DECRETO N° 034, DE 20 DE JANEIRO DE 2025. .......... 2 

 

 
 

 

DECRETO N° 031, DE 16 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidores efetivos 

para gratificação de função e dá outras 

providências.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 

conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 

combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do Munícipio 

e com fulcro no Art. 5º da Lei Municipal n°540/2022, de 

12 de abril de 2022,  

 

Considerando a necessidade de readequar a distribuição 

dos cargos efetivos, bem como as gratificações em cada 

cargo, visando a real e legal utilização e adequação dos 

cargos, sem criar ou extinguir cargos. 

Considerando que não está sendo criado direitos ou 

obrigações novas, pois a Lei nº 540/2022 não dispõe 

sobre as atribuições de cada cargo. O decreto busca a 

fiel execução da Lei nº 540/2022, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam nomeados os servidores efetivos para 

função gratificada nas esferas administrativas do 

Município de Fátima /TO, sendo os seguintes: 

 

ANTONIO CARLOS DIAS SAMPAIO – Função 

Gratificada VIII – FG-8, Assistente Administrativo, 

lotado na Secretaria Municipal de Administração; 

 

BELCHIOR FERREIRA DA SILVA – Função 

Gratificada VIII – FG-8, Assistente Administrativo, 

lotado na Secretaria Municipal de Finanças; 

 

EVANDRO MARINHO BARROS – Função 

Gratificada IX – FG-9, Tratorista, lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura; 

 

JOSE BARBOSA DA SILVA – Função Gratificada IX – 

FG-9, Motorista Administrativo, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração; 

 

ADRIANA GOMES FERNANDES – Função 

Gratificada IX – FG-9, Assistente Administrativo, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde; 

 

HEROTIDES BATISTA DE MELO – Função 

Gratificada VI – FG-6, Agente de Transporte 

Educacional Cat. D, lotado no Fundo Municipal de 

Saúde;  

 

NALTO PEREIRA ALVES – Função Gratificada IX – 

FG-9, Assistente Administrativo, lotado na 

Vigilância Sanitária; 

 

ROBERTO MOTA DE NEGREIROS – Função 

Gratificada VI – FG-6, Motorista Administrativo 

Cat. D, lotado no Fundo Municipal de Saúde; 

 

ROSILEIDE RODRIGUES AMORIM – Função 

Gratificada VII – FG-7, Técnico em Enfermagem, 

lotada no Fundo Municipal de Saúde. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO XV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 366 



 

 

 

2 Nº 366 ANO XV – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Gabinete do Prefeito de Fátima - TO., aos 16 dias do mês 

de janeiro de 2.025.  137° da Republica. 37° do Estado. 

43° do Município. 

 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N° 034, DE 20 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre nomeação de servidora para 

cargo em comissão e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 

conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 

combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 

Munícipio e com fulcro na Lei Municipal nº 507/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear ANA CLEIA DE SOUZA RODRIGUES, 

inscrita no CPF sob o n° 013.444.591-02, para o cargo 

em comissão de Supervisão, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. Retroagindo os seus efeitos à 06 de 

janeiro de 2025. 

 

Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 20 dias do 

mês de janeiro de 2.025. 137° da Republica. 37° do 

Estado. 43° do Município. 

 

Atenciosamente, 

 

 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 
 


		2025-01-20T17:02:49-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




